

# COMITE NORD DE JUDO JU JITSU KENDO ET DISCIPLINES ASSOCIEES

Numéro SIRET : **42350335800024**

## COMPTES ANNUELS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

# Sommaire

<b>Attestation de Présentation</b>	<b>2</b>
<b>Attestation de l'expert-comptable</b>	<b>2</b>
<b>Bilan</b>	<b>4</b>
<b>ACTIF</b>	<b>4</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	4
<i>Immobilisations corporelles</i>	4
<i>Immobilisations financières</i>	4
<i>Actif circulant</i>	4
<b>PASSIF</b>	<b>5</b>
<i>Fonds propres</i>	5
<i>Fonds reportés et dédiés</i>	5
<i>Provisions</i>	5
<i>Dettes</i>	5
<i>Engagements reçus</i>	5
<i>Engagements donnés</i>	6
<b>Compte de résultat</b>	<b>8</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	8
<i>Charges d'exploitation</i>	8
<i>Produits financiers</i>	8
<i>Charges financières</i>	8
<i>Produits exceptionnels</i>	9
<i>Charges exceptionnelles</i>	9
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	9
<b>Bilan détaillé</b>	<b>11</b>
<b>ACTIF</b>	<b>11</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	11
<i>Immobilisations corporelles</i>	11
<i>Immobilisations financières</i>	11
<i>Actif circulant</i>	11
<b>PASSIF</b>	<b>13</b>
<i>Fonds propres</i>	13
<i>Fonds reportés et dédiés</i>	13
<i>Provisions</i>	13
<i>Dettes</i>	13
<i>Engagements reçus</i>	14
<i>Engagements donnés</i>	14
<b>Compte de résultat détaillé</b>	<b>16</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	16
<i>Charges d'exploitation</i>	16
<i>Produits financiers</i>	18
<i>Charges financières</i>	18
<i>Produits exceptionnels</i>	18
<i>Charges exceptionnelles</i>	19
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	19
<b>Annexes</b>	<b>21</b>

**COMITE NORD DE JUDO JU  
JITSU KENDO ET DISCIPLINES  
ASSOCIEES**

**Attestation de présentation**

**Attestation de Présentation****Attestation de l'expert-comptable**

## MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

*Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise COMITE NORD DE JUDO JU JITSU KENDO ET DISCIPLINES ASSOCIEES pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.*

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 18 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	168 094 Euros
chiffre d'affaires	124 323 Euros
résultat net comptable	-42 035 Euros

Fait à LILLE  
Le 26/03/2025

Bertrand LEROY  
Expert-Comptable

**BAKER TILLY STREGO**

# COMITE NORD DE JUDO JU JITSU KENDO ET DISCIPLINES ASSOCIEES

## Bilan

**BILAN**

Présenté en Euros

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	587	587			
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	113 994	93 857	20 137	20 947	- 810
Autres immobilisations corporelles	6 615	5 245	1 370	3 167	- 1 797
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres					
<b>TOTAL (I)</b>	<b>121 197</b>	<b>99 690</b>	<b>21 508</b>	<b>24 114</b>	<b>- 2 606</b>
<b>Actif circulant</b>					
Stocks et en-cours	561		561	2 153	- 1 592
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	9 200		9 200	904	8 296
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	530		530	4 920	- 4 390
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	131 353		131 353	159 187	- 27 834
Charges constatées d'avance	4 942		4 942	5 458	- 516
<b>TOTAL (II)</b>	<b>146 586</b>		<b>146 586</b>	<b>172 622</b>	<b>- 26 036</b>
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>267 784</b>	<b>99 690</b>	<b>168 094</b>	<b>196 737</b>	<b>- 28 643</b>

**BILAN (suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds propres</b>			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles	170 375	215 027	- 44 652
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	-42 035	-44 652	2 617
Situation nette (sous-total)	128 340	170 375	-42 035
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	10 982	8 949	2 033
Provisions réglementées			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>139 322</b>	<b>179 323</b>	<b>- 40 001</b>
<b>Fonds reportés et dédiés</b>			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions</b>			
Provisions pour risques	2 500		2 500
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>	<b>2 500</b>		<b>2 500</b>
<b>Dettes</b>			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 638	9 235	6 403
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes fiscales et sociales	6 595	3 731	2 864
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		767	- 767
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance	4 040	3 680	360
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>26 272</b>	<b>17 413</b>	<b>8 859</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>168 094</b>	<b>196 737</b>	<b>- 28 643</b>
<b>Engagements reçus</b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organismes de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<i>Engagements donnés</i>			

**COMITE NORD DE JUDO JU  
JITSU KENDO ET DISCIPLINES  
ASSOCIEES**

**Compte de résultat**

## COMPTES DE RESULTAT

COMPTES DE RESULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	45 108	43 284	1 824	4,21
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens	13 738	19 974	- 6 236	-31,22
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	110 585	82 598	27 987	33,88
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitations	77 232	62 264	14 968	24,04
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurance-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov., transfert de charges	453	5 549	- 5 096	-91,84
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	767	1	766	N/S
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>247 884</b>	<b>213 669</b>	<b>34 215</b>	<b>16,01</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises	6 587	13 054	- 6 467	-49,54
Variation de stock	3 324	-2 153	5 477	254,39
Autres achats et charges externes	195 899	187 752	8 147	4,34
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	633	481	152	31,60
Salaires et traitements	44 238	28 300	15 938	56,32
Charges sociales	13 162	17 962	- 4 800	-26,72
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	9 230	7 855	1 375	17,50
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	19 880	18 840	1 040	5,52
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>292 953</b>	<b>272 090</b>	<b>20 863</b>	<b>7,67</b>
<b>RESULTAT EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-45 069</b>	<b>-58 421</b>	<b>13 352</b>	<b>22,85</b>
<b>Produits financiers</b>				
De participations	1 958	2 937	- 979	- 33,33
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>1 958</b>	<b>2 937</b>	<b>- 979</b>	<b>-33,33</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements et provisions	0			
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement				
<b>Total des charges financières (VI)</b>	<b>0</b>			

<b>COMPTE DE RESULTAT</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Variation absolue	%
	Total	Total		
<b>RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>1 957</b>	<b>2 937</b>	<b>- 980</b>	<b>-33,37</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>-43 112</b>	<b>-55 484</b>	<b>12 372</b>	<b>22,30</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion	1 725	7 109	- 5 384	-75,73
Sur opérations en capital	2 967	4 854	- 1 887	-38,88
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>4 691</b>	<b>11 963</b>	<b>- 7 272</b>	<b>-60,79</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	1 115	1 131	- 16	-1,41
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	2 500		2 500	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>3 615</b>	<b>1 131</b>	<b>2 484</b>	<b>219,63</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>1 077</b>	<b>10 832</b>	<b>- 9 755</b>	<b>-90,06</b>
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>254 533</b>	<b>228 569</b>	<b>25 964</b>	<b>11,36</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)</b>	<b>296 568</b>	<b>273 221</b>	<b>23 347</b>	<b>8,55</b>
<b>RESULTAT NET OU DEFICIT</b>	<b>-42 035</b>	<b>-44 652</b>	<b>2 617</b>	<b>5,86</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats	65 340		65 340	N/S
Total	<b>65 340</b>		<b>65 340</b>	N/S
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole	65 340		65 340	N/S
Total	<b>65 340</b>		<b>65 340</b>	N/S

**COMITE NORD DE JUDO JU  
JITSU KENDO ET DISCIPLINES  
ASSOCIEES**

**Bilan détaillé**

## BILAN DETAILLE

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort.prov.	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles	<b>587,40</b>	<b>587,40</b>				
208200000 Logiciels	587,40		587,40	0,35	587	0,35
280800000 Amort. autres immob. incorp.		587,40	-587,40	-0,34	-587	-0,34
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	<b>113 994,35</b>	<b>93 857,19</b>	<b>20 137,16</b>	11,98	<b>20 947</b>	10,65
215400000 Eqpmts&matériels sportifs	113 994,35		113 994,35	67,82	107 371	54,58
281540000 Amts mat equip sportif		93 857,19	-93 857,19	-55,83	-86 425	-43,02
. Autres immobilisations corporelles	<b>6 615,32</b>	<b>5 244,91</b>	<b>1 370,41</b>	0,82	<b>3 167,40</b>	1,61
218300000 Materiel de bureau & informatique	6 615,32		6 615,32	3,94	6 615,32	3,36
281830000 Amort. materiel de bureau & info.		5 244,91	-5 244,91	-3,11	-3 447,92	-1,74
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>121 197,07</b>	<b>99 689,50</b>	<b>21 507,57</b>	12,79	<b>24 114,19</b>	12,26
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en cours	<b>561,46</b>		<b>561,46</b>	0,33	<b>2 153,00</b>	1,09
370000000 Stocks de marchandises	561,46		561,46	0,33	2 153,00	1,09
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	<b>9 199,73</b>		<b>9 199,73</b>	5,47	<b>904,00</b>	0,46
411000000 Clients	9 199,73		9 199,73	5,47	904,00	0,46
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	<b>530,00</b>		<b>530,00</b>	0,32	<b>4 920,00</b>	2,50
442100000 Prélèvement source impôt					20,00	0,01
468700000 Produits a recevoir	530,00		530,00	0,32	4 900,00	2,49
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	<b>131 352,89</b>		<b>131 352,89</b>	78,14	<b>159 187,38</b>	80,91
512110000 Crédit mutuel Loos	12 837,71		12 837,71	7,64	22 785,36	11,56
512160000 Crédit agricole st Amand	29 868,87		29 868,87	17,77	36 136,01	18,37
512210000 Cmn livret	51 727,60		51 727,60	30,77	54 847,06	27,88
512230000 Cag livret	36 151,01		36 151,01	21,51	45 073,80	22,91
531100000 Caisse en monnaie locale	767,70		767,70	0,46	345,15	0,18
Charges constatées d'avance	<b>4 942,39</b>		<b>4 942,39</b>	2,94	<b>5 457,99</b>	2,77
486000000 Charges constatées d'avance	4 942,39		4 942,39	2,94	5 457,99	2,77
<b>TOTAL (II)</b>	<b>146 586,47</b>		<b>146 586,47</b>	87,20	<b>172 622,37</b>	87,74

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)				Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	
	Brut	Amort.prov.	Net	%	Net	%
Frais d'émission des emprunts (III) Primes de remboursement des emprunts (IV) Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>267 783,54</b>	<b>99 690,50</b>	<b>168 094,04</b>	<b>100,00</b>	<b>196 736,56</b>	<b>100,00</b>

## BILAN DETAILLE (SUITE)

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprises				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles	<b>170 374,63</b>	101,36	<b>215 026,83</b>	109,30
106300000 Réserves	170 374,63	101,36	215 026,83	109,30
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveaux				
Excédent ou déficit de l'exercice	<b>-42 035,06</b>	25,00	<b>-44 652,20</b>	22,69
Situation nette (sous total)	<b>128 339,57</b>	76,35	<b>170 374,63</b>	86,60
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	<b>10 982,18</b>	6,53	<b>8 948,84</b>	4,55
131000000 Subventions d'équipement	79 202,50	47,12	74 202,50	37,72
139100000 Subventions d'équipement	-68 220,32	-40,57	-65 253,66	-33,16
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>139 321,75</b>	<b>82,88</b>	<b>179 323,47</b>	<b>91,15</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques	<b>2 500,00</b>	1,40		
151000000 Provisions pour risques	2 500,00	1,40		
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>2 500,00</b>	<b>1,40</b>		
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>15 637,56</b>	9,30	<b>9 235,09</b>	4,69
401000000 Fournisseurs	15 637,56	9,30	9 235,09	4,69
Dettes et legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	<b>6 594,73</b>	3,92	<b>3 731,07</b>	1,90
428200000 Dettes prov. congés payés	2 689,73	1,60	855,00	0,43
431000000 Sécurité sociale	1 395,00	0,83	1 431,00	0,73
437200000 Mutuelle	133,32	0,08		
437300000 Caisse de retraite & prévoy	341,83	0,20	611,28	0,31
437800000 Autres organismes sociaux	106,80	0,06	53,40	0,03
438200000 Charges sur congés à payer	1 234,98	0,73	299,00	0,15
442100000 Prélèvement source impôt	108,00	0,06		
447130000 Part. formation prof. continue	585,07	0,35	481,39	0,24
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			<b>766,93</b>	<b>0,39</b>
468600000 Charges à payer			766,93	0,39
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	<b>4 040,00</b>		<b>3 680,00</b>	1,87
487000000 Produits constatés d'avance	4 040,00		3 680,00	1,87
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>26 272,29</b>	<b>15,63</b>	<b>17 413,09</b>	<b>8,85</b>

**COMITE NORD DE JUDO JU JITSU KENDO ET DISCIPLINES ASSOCIEES**

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> <small>(12 mois)</small>		Exercice précédent <b>31/12/2023</b> <small>(12 mois)</small>	
	Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>168 094,04</b>	<b>100,00</b>	<b>196 736,56</b>	<b>100,00</b>
<b><u>ENGAGEMENTS RECUS</u></b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisé par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b><u>ENGAGEMENTS DONNES</u></b>				

**COMITE NORD DE JUDO JU  
JITSU KENDO ET DISCIPLINES  
ASSOCIEES**

**Compte de résultat détaillé**

## COMpte DE RESULTAT DETAILLE

COMpte DE RESULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Total		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION :</b>				
Cotisations	<b>45 108,00</b>	<b>43 284,00</b>	<b>1 824</b>	4,21
756100000 Cotisations clubs	45 108,00	43 284,00	1 824	4,21
Ventes de biens et services				
- Ventes de biens	<b>13 738,00</b>	<b>19 974,00</b>	<b>- 6 236</b>	-31,21
707300000 Ventes de passeports	13 738,00	19 974,00	- 6 236	-31,21
- Dont ventes de dons en nature				
- Ventes de prestations de services	<b>110 585,25</b>	<b>82 598,25</b>	<b>27 987</b>	33,88
706100000 FFJDA budget de fonctio	55 749,16	48 329,18	7 420	15,35
706110000 FFJDA ristourne spécial	20 554,00	18 000,00	2 554	14,19
706200000 Ligue budget cadre	2 645,33		2 645	N/S
706610000 FFJDA fnd adm. et athle	3 497,00	4 009,07	- 512	-12,77
708000000 Produits des activités annexes	644,76		645	N/S
708110000 Participation CFM Aisne	2 725,00		2 725	N/S
708810000 Participation des stagiaires	11 440,00		11 440	N/S
708815000 Inscriptions Eurométropole masters	12 100,00	12 260,00	- 160	-1,31
708817000 Inscription Tournoi National Kata	660,00		660	N/S
708818000 Inscriptions Tournoi Minimes	570,00		570	N/S
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
- Concours publics et subventions d'exploitation	<b>77 232,38</b>	<b>62 263,60</b>	<b>14 969</b>	24,04
741000000 Subventions mel	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00
742100000 Subvention conseil départemental	31 500,00	26 000,00	5 500	21,15
742110000 Autres subventions ASP	3 600,00	2 400,00	1 200	50,00
742210000 Subvention FFJDA ANS	15 200,00	13 000,00	2 200	16,92
742300000 Subventions conseil régional	6 500,00	4 000,00	2 500	62,50
743400000 Ligue des Hauts de France	810,00	2 500,00	- 1 690	-67,59
743500000 Sponsors	14 622,38	9 363,60	5 258	56,17
-Versement des fondateurs ou consommation/dotation consommable				
-Ressources liées à la générosité du public				
- Dons manuels				
- Mécénats				
- Legs, donations et assurance-vie				
- Contributions financières				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	<b>453,00</b>	<b>5 548,96</b>	<b>- 5 096</b>	-91,82
791000000 Transferts de charges exploitation		2 875,00	- 2 875	-100
791020000 Participations/rais postaux	453,00	629,00	- 175	-27,86
791100000 Hébergement em		1 011,55	- 1 010	-100
791200000 Restauration hôtel masters		1 034,91	- 1 034	-100
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	<b>766,93</b>	<b>0,60</b>	<b>766</b>	N/S
758000000 Produits divers de gestion courante	766,93	0,60	766	N/S
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>247 883,56</b>	<b>213 669,41</b>	<b>34 214</b>	16,01
<b>CHARGES D'EXPLOITATION :</b>				
Achats de marchandises	<b>6 587,35</b>	<b>13 054,00</b>	<b>- 6 467</b>	-49,54
607100000 Achats de marchandises diverses	106,80		107	N/S
607300000 Achats passeports	6 075,55	13 054,00	- 6 978	-53,45
608700000 Achats de places compétitions	405,00		405	N/S
Variation de stock	<b>3 323,59</b>	<b>-2 153,00</b>	<b>5 477</b>	254,39
603700000 Variation stocks marchandises	3 323,59	-2 153,00	5 477	254,39
Autres achats et charges externes	<b>195 898,69</b>	<b>187 751,88</b>	<b>8 147</b>	4,34
602241000 Coupes médailles trophées	13 014,84	4 939,60	8 075	163,46
602242000 Tenues-insignes-fanions-écussons.	9 043,76	17 975,61	- 8 932	-49,69
605000000 Achats petit matériel&eqpt sportif	1 465,84	609,83	856	140,56

<b>COMPTE DE RESULTAT (suite)</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Variation absolue	%
606100000 Eau, électricité		61,29	-61	-100,00
606300000 Fournitures entretien, petit équip.	296,71	1 981,29	-1 685	-85,05
606400000 Fournitures administratives	412,45	1 133,49	-721	-63,63
606450000 Fournitures cartouches imprimantes	15,89	98,78	-83	-83,68
606800000 Autres matières et fournitures	449,34	303,57	146	48,18
611000000 Sous-traitance générale	2 000,00		2 000	NS
612200000 Redevance crédit-bail mobilier	1 396,80	1 546,74	-150	-9,70
613000000 Locations		163,10	-163	-100,00
613200000 Locations immobilières	4 440,00	3 796,20	644	16,97
615000000 Entretien et réparations	659,52		659	NS
615600000 Maintenance consommation photocopie	1 017,01	403,26	614	152,36
616000000 Primes d'assurance	1 534,02	1 442,85	92	6,38
618100000 Documentation générale	121,00	121,00	0,00	0,00
622000000 Rem intermédiaires	11 637,72	10 977,15	660	6,01
622600000 Honoraires	3 128,00	600,00	2 528	421,33
622700000 Mise à disposition cadre technique		6 083,70	-6 083	-100
623400000 Cadeaux	307,38	795,24	-488	-61,37
623800000 Divers (dons, pourboires, obsèques)	300,00		300	NS
624000000 Transports biens et personnel	1 968,00	1 200,00	768	64,00
624700000 Transports collectifs - athlètes	5 550,00	5 320,00	230	4,32
625000000 Déplacements, missions, réceptions	487,25	144,15	343	238,19
625110000 Indemnités kilométriques arbitres	18 755,38	14 537,10	4 218	29,02
625120000 Indemnités km - commissaires	11 630,75	12 057,20	-427	-3,53
625132000 Indemnités km - com kata	2 016,80	566,45	1 450	256,18
625133000 Indemnités km - com ne waza	458,80	50,00	408	816,00
625134000 Indemnités km - com njc	100,00		100	NS
625135000 Indemnités km - com cfeb	395,75	447,80	-52	-11,62
625150000 Indemnités km - vétérans	4 030,23	3 286,54	744	22,64
625160000 Indemnités km - dirigeants	9 069,01	8 214,10	855	10,41
625160100 Autres frais - dirigeants	149,00		149	NS
625160500 Indemnités km - resp. compétitions	3 688,65	3 820,90	-132	-3,45
625161000 Frais km des salariés	38,68	18,00	20	111,11
625180000 Assistance médicale kiné	14 828,78	12 335,25	2 493	20,21
625190000 Indemnités km - divers	873,38	1 541,25	-668	-43,34
625210000 Indemnités frais tenue arbitres	17 002,00	18 122,75	-1 120	-6,17
625220000 Indemnités frais tenue commissaires	12 673,45	11 978,00	695	5,80
625230000 Indemnités frais tenue - com. cfeb	600,00	906,50	-306	-33,76
625235000 Indemnités frais tenue - com. kata	1 439,00	1 150,00	289	25,13
625260000 Indemnités frais tenue dirigeants	5 117,00	4 307,00	810	18,81
625265000 Indemnités frais tenue - dirigeants		78,00	-78	-100
625275000 Indemnités frais tenue - jujitsu nw	430,40	87,50	343	394,25
625290000 Indemnités frais tenue stage	3 804,60	2 075,00	1 729	83,33
625610000 Hébergement-nourriture arbitres	2 636,35	1 932,47	704	36,44
625620000 Hébergement, nourriture-com sportif	1 661,20	1 692,47	-31	-1,82
625660000 Hébergement, nourriture - dirigeant	3 309,66	1 968,06	1 341	68,14
625661000 Hébergement, nourriture - resp&com		757,75	-757	-100
625670000 Hébergement, nourriture - salariés	353,62		353	NS
625680000 Hébergement, nourriture-assist medi		435,75	-435	-100
625691000 Hébergement nourriture stage	790,43	4 063,69	-3 273	-80,55
625692000 Hébergement, nourriture - vétérans	1 671,00	3 886,95	-2 215	-56,99
625694000 Hébergement, nourriture - open kata	2 651,36		2 651	NS
625695000 Hébergement, nourriture athlètes	4 807,80	4 653,35	154	3,31
625696000 Hébergent, nourriture autres events	1 105,32	403,00	702	174,19
625700000 Frais de réception	4 598,37	6 562,15	-1 964	-29,92
625750000 Frais d'assemblées générales	1 048,57	2 315,81	-1 267	-54,72
626100000 Frais de poste	2 179,62	917,52	1 262	137,62
626200000 Téléphone & internet	1 972,17	2 016,21	-44	-2,17
627000000 Services bancaires et assimilés	265,33	310,51	-45	-14,51
628100000 Cotisations organism exter a feder	500,00	560,00	-60	-10,70
<b>Aides financières</b>				
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>633,35</b>	<b>481,39</b>	<b>152</b>	<b>31,60</b>
633000000 Formation continue	633,35	481,39	152	31,60

<b>COMPTE DE RESULTAT (suite)</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Variation absolue	%
Salaires et traitements	<b>44 238,13</b>	<b>28 299,75</b>	<b>15 938</b>	<b>56,32</b>
641100000 Salaires appointements	42 396,16	29 914,75	12 482	41,73
641200000 Conges payes	1 841,97	-1 615,00	3 456	213,99
Charges sociales	<b>13 162,12</b>	<b>17 961,56</b>	<b>-4 799</b>	<b>-26,71</b>
645100000 Cotisations urssaf	9 355,56	13 847,00	-4 492	-32,43
645200000 Cot. Mutuelles	199,98	564,98	-365	-64,71
645300000 Cot. caisse retraite empl & prevoy	2 060,20	3 883,78	-1 823	-46,96
645410000 Cotisation med du travail	500,40	106,80	394	371,70
645800000 Charges sur conges payes	935,98	-441,00	1 376	312,02
647000000 64700000	110,00		110	NS
Dotations aux amortissements sur immobilisations	<b>9 229,62</b>	<b>7 854,65</b>	<b>1 375</b>	<b>17,50</b>
681120000 Dot/amort. immob. corporelles		7 854,65	-7 855	-100
681200000 Dap	9 229,62		9 230	NS
Autres charges	<b>19 880,00</b>	<b>18 840,00</b>	<b>1 040</b>	<b>5,52</b>
658600000 Cotisations reversées a la ligue	19 880,00	18 840,00	1 040	5,52
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>292 952,85</b>	<b>272 090,23</b>	<b>20 862</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-45 069,29</b>	<b>-58 420,82</b>	<b>13 351</b>	<b>22,85</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS :</b>				
De participations	<b>1 957,75</b>	<b>2 937,10</b>	<b>-980</b>	<b>-33,36</b>
761500000 Intérêts sur livrets	1 957,75	2 937,10	-980	-33,36
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>1 957,75</b>	<b>2 937,10</b>	<b>-979</b>	<b>-33,36</b>
<b>CHARGES FINANCIERES :</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	<b>0,34</b>			
661000000 Charges d'intérêts	0,34			
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
<b>Total des charges financières (IV)</b>	<b>0,34</b>			
<b>RESULTAT FINANCIERS (I-II)</b>	<b>1 957,41</b>	<b>2 937,10</b>	<b>-980</b>	<b>-33,36</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV)</b>	<b>-43 111,88</b>	<b>-55 483,72</b>	<b>12 372</b>	<b>22,30</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS :</b>				
Sur opérations de gestion	<b>1 724,75</b>	<b>7 108,85</b>	<b>-5 384</b>	<b>-75,74</b>
771000000 Produits except. /ope. gestion	135,00		135	NS
771800000 Autres produits exceptionnels	196,90	2 282,25	-2 086	-91,40
772000000 Produits /exo antérieurs	1 392,85	4 826,60	-3 434	-71,15
Sur opérations en capital	<b>2 966,66</b>	<b>4 853,71</b>	<b>-1 887</b>	<b>-38,87</b>
777000000 Quote-part subventions invest.	2 966,66	4 853,71	-1 887	-38,87
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>4 691,41</b>	<b>11 962,56</b>	<b>-7 271</b>	<b>-60,77</b>

<b>COMPTE DE RESULTAT (suite)</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Variation absolue	%
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES :</b>				
Sur opérations de gestion	<b>1 114,59</b>	<b>1 131,04</b>	<b>-17</b>	<b>-1,49</b>
671000000 Charges excep. /opération gestion	448,00		448	NS
671300000 Dons et libéralités	40,00	35,00	5	14,29
672000000 Charges /exercices antérieurs	626,59	1 096,04	-469	-42,87
Sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	<b>2 500,00</b>		<b>2 500</b>	<b>NS</b>
687500000 Dotation provision ch. except	2 500,00		2 500	NS
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>3 614,59</b>	<b>1 131,04</b>	<b>2 483</b>	<b>219,54</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>1 076,82</b>	<b>10 831,52</b>	<b>- 9 755</b>	<b>-90,06</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
<b>Total des Produits (I+III+V)</b>	<b>254 532,72</b>	<b>228 569,07</b>	<b>25 903</b>	<b>11,36</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII)</b>	<b>296 567,78</b>	<b>273 221,27</b>	<b>23 346</b>	<b>8,54</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-42 035,06</b>	<b>-44 652,20</b>	<b>2617</b>	<b>5,86</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>PRODUITS :</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	65 340,00			
<b>TOTAL</b>	<b>65 340,00</b>			
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévoles	65 340,00			
<b>TOTAL</b>	<b>65 340,00</b>			

**COMITE NORD DE JUDO JU  
JITSU KENDO ET DISCIPLINES  
ASSOCIEES**

**Annexes**

## Annexes

### COMITE NORD DE JUDO JU JITSU KENDO ET DISCIPLINES ASSOCIEES ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

#### PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 168 094,04 E.

Le résultat net comptable est une perte de 42 035,06 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 18/02/2025 par les dirigeants.

#### 1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

**COMITE NORD DE JUDO JU JITSU KENDO ET DISCIPLINES ASSOCIEES**  
**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF**
**3.1 - Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

**3.1.1 - Immobilisations brutes = 121 197 E**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	587			587
Immobilisations corporelles	113 987	6 623		120 610
Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>114 574</b>	<b>6 623</b>		<b>121 197</b>

**3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 99 690 E**

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	587			587
Immobilisations corporelles	89 872	9 230		99 102
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>90 460</b>	<b>9 230</b>		<b>99 690</b>

**3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période**

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Logiciels	587	587	0	Amortissable
Eqpmts&matériels sportifs	113 994	93 857	20 137	Amortissable
Matériel de bureau & informatique	6 615	5 245	1 371	Amortissable
<b>TOTAL</b>	<b>121 197</b>	<b>99 689</b>	<b>21 508</b>	

**3.2 - Etat des créances = 14 672 E**

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	14 672	14 672	
<b>TOTAL</b>	<b>14 672</b>	<b>14 672</b>	

**COMITE NORD DE JUDO JU JITSU KENDO ET DISCIPLINES ASSOCIEES**  
**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)****3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 530 E**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	530
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>530</b>

**3.4 - Charges constatées d'avance = 4 942 E**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

**COMITE NORD DE JUDO JU JITSU KENDO ET DISCIPLINES ASSOCIEES  
ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF****4.1 - Provisions = 2 500 E**

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques & charges		2 500			2 500
<b>TOTAL</b>		<b>2 500</b>			<b>2 500</b>

**4.2 - Etat des dettes = 26 272 E**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	15 638	15 638		
Dettes fiscales & sociales	6 595	6 595		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	4 040	4 040		
<b>TOTAL</b>	<b>26 272</b>	<b>26 272</b>		

**4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 3 925 E**

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	
Dettes fiscales & sociales	3 925
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>3 925</b>

**4.4 - Produits constatés d'avance = 4 040 E**

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

**COMITE NORD DE JUDO JU JITSU KENDO ET DISCIPLINES ASSOCIEES**  
**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

**5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**
**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 124 323 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	13 738	11,05 %
Prestations de services	82 445	66,32 %
Produits des activités annexes	28 140	22,63 %
<b>TOTAL</b>	<b>124 323</b>	<b>100,00 %</b>

**5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Au cours de l'exercice, le Comité a reçu une subvention d'investissement de 5 000 euros de la part du Conseil Départemental pour soutenir l'achat de tatamis.

Les subventions d'exploitation suivantes ont été reçues au cours de l'exercice :

- 5 000 euros de la part de la Métropole Européenne de Lille pour l'organisation des Masters 2024
- 31 500 euros de la part du Conseil Départemental pour le fonctionnement de l'association
- 3 600 euros de la part de l'ASP pour aider à l'embauche d'une apprentie
- 15 200 euros de la part de la Fédération Française de Judo
- 6 500 euros de la part du Conseil Régional
- 810 euros de la part de la Ligue des Hauts-de-France

Les sponsors ont apporté 14 622,38 euros et les cotisations des clubs 45 108 euros.

**COMITE NORD DE JUDO JU JITSU KENDO ET DISCIPLINES ASSOCIEES**  
**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

**6 - AUTRES INFORMATIONS****6.1 - Effectif moyen**

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres		
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	1	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat	0	
TOTAL	1	0

**COMITE NORD DE JUDO JU JITSU KENDO ET DISCIPLINES ASSOCIEES**  
**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

**8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

**8.1 - Produits à recevoir = 530 E**

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	530
Produits a recevoir( 468700000 )	530
TOTAL	530

**8.2 - Charges constatées d'avance = 4 942 E**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatees d'avance( 486000000 )	4 942
TOTAL	4 942

**8.3 - Charges à payer = 3 925 E**

Charges à payer	Montant
Dettes fiscales et sociales :	3 925
Dettes prov. congés payés( 428200000 )	2 690
Charges sur congés à payer( 438200000 )	1 235
TOTAL	3 925

**8.4 - Produits constatés d'avance = 4 040 E**

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constatés d'avance( 487000000 )	4 040
TOTAL	4 040

**COMITE NORD DE JUDO JU JITSU KENDO ET DISCIPLINES ASSOCIEES**  
**RESULTAT DES 5 DERNIERS EXERCICES**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euro

**RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES**

<u>Nature des Indications / Périodes</u> <u>Durée de l'exercice</u>	<b>31/12/2024</b> <b>12 mois</b>	<b>31/12/2023</b> <b>12 mois</b>	<b>31/12/2022</b> <b>12 mois</b>	<b>31/12/2021</b> <b>12 mois</b>	<b>31/12/2020</b> <b>12 mois</b>
<b><u>I - Situation financière en fin d'exercice</u></b>					
<i>a ) Capital social</i>					
<i>b ) Nombre d'actions émises</i>					
<i>c ) Nombre d'obligations convertibles en actions</i>					
<b><u>II - Résultat global des opérations effectives</u></b>					
<i>a ) Chiffre d'affaires hors taxes</i>	124 323	102 572	80 183	45 826	111 970
<i>b ) Bénéfice avant impôt, amortissements &amp; provisions</i>	-30 305	-36 798	-13 798	-6 193	106 519
<i>c ) Impôt sur les bénéfices</i>					
<i>d ) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements &amp; provisions</i>	-30 305	-36 798	-13 798	-6 193	106 519
<i>e ) Bénéfice après impôt, amortissements &amp; provisions</i>	-42 035	-44 652	-19 290	10 674	80 090
<i>f ) Montants des bénéfices distribués</i>					
<i>g ) Participation des salariés</i>					
<b><u>III - Résultat des opérations réduit à une seule action</u></b>					
<i>a ) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements &amp; provisions</i>					
<i>b ) Bénéfice après impôt, amortissements &amp; provisions</i>					
<i>c ) Dividende versé à chaque action</i>					
<b><u>IV - Personnel :</u></b>					
<i>a ) Nombre de salariés</i>	1	2	1	1	1
<i>b ) Montant de la masse salariale</i>	44 238	28 300	22 373	16 400	13 716
<i>c ) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, oeuvres sociales...)</i>	13 162	17 962	15 305	9 654	7 200

**Observations complémentaires**